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PROVINCE DE QUÉBEC 
CIRCONSCRIPTION DE BROME-MISSISQUOI 
VILLE DE BROMONT 
 
 

SÉANCE ORDINAIRE DU CONSEIL 
DU 15 FÉVRIER 2010, À 20H 

 
 
 

ORDRE DU JOUR 
 
 
 1. 

 
1.1 
 
 

ADOPTION DE L’ORDRE DU JOUR 
 
Adoption de l'ordre du jour de la séance ordinaire du Conseil 
municipal du 15 février 2010 
 

 2. 
 
2.1 
 
 

ADOPTION DU PROCÈS VERBAL 
 
Adoption du procès-verbal de la séance ordinaire du Conseil 
municipal tenue le 1er février 2010 
 

 3. 
 

ADMINISTRATION GÉNÉRALE 
 

 4. 
 
4.1 
 
 
 

AFFAIRES DES MEMBRES DU CONSEIL 
 
Participation de la Mairesse au conseil national d’administration 
de la Fédération canadienne des municipalités (FCM) qui se 
tiendra à Moncton du 3 au 6 mars 2010 
 

 5. 
 
 

AVIS DE MOTION, DISPENSE DE LECTURE ET PROJET DE 
RÈGLEMENT 
 

 6. 
 
6.1 
 

RÈGLEMENTS 
 
Adoption du règlement numéro 967-2009 intitulé :  Règlement de 
tarification, exercice financier 2010 
 

 7. 
 
7.1 
 

AFFAIRES COURANTES 
 
TRÉSORERIE 
 



 2

7.1.1 
 
 
7.1.2 
 
 
7.1.3 
 
 
7.1.4 
 
 
7.2 
 
7.2.1 
 
 
 
7.2.2 
 
 
7.3 
 
7.4 
 
7.5 
 
7.5.1 
 
 
 
7.6 
 
7.6.1 
 
 
7.6.2 
 
 
7.7 
 
7.8 
 
 

Annulation du financement par la réserve financière - exercice 
financier 2009 
 
Annulation du financement par le fonds de roulement - exercice 
financier 2009 
 
Financement de certains projets par le fonds de roulement –
exercice financier 2010 
 
Emprunt à la réserve des eaux pour financer certains projets –
exercice financier 2010 
 
TRAVAUX PUBLICS 
 
Déplacement d’un luminaire afin d’améliorer l’éclairage du 
kiosque postal à l’intersection de la rue de Charlevoix et de la rue 
de Nicolet 
 
Installation de deux luminaires pour l’éclairage de rue sur la rue 
des Patriotes 
 
URBANISME 
 
ASSAINISSEMENT DES EAUX 
 
LOISIRS, CULTURE ET VIE COMMUNAUTAIRE 
 
Demande de dérogation à la tarification pour que la Fédération 
québécoise des municipalités (FQM) puisse bénéficier 
gratuitement du rez-de-chaussée au Centre culturel St-John 
 
SÉCURITÉ PUBLIQUE 
 
Adjudication du contrat pour l’achat d’un véhicule pour le service 
de police 
 
Autorisation pour la tenue du Défi Ski 12 heures Leucan à la 
station Ski Bromont 
 
DIRECTION GÉNÉRALE ET GREFFE 
 
ORGANISATION DU TERRITOIRE ET DU DÉVELOPPEMENT 
DURABLE 
 

 8. 
 
8.1 
 
9. 

AFFAIRE DU PERSONNEL 
 
Nomination de Monsieur Yan Gendreau 
 
DIVERS 
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9.1 
 

 
Demande au Fonds de défense des intérêts des municipalités de 
la Fédération québécoise des municipalités (FQM) 
 

 10. 
 
10.1 
 
 
10.2 
 
 

CORRESPONDANCE ET DÉPÔT DE DOCUMENTS 
 
Lettre de Rogers Communications inc. relativement au projet 
d’implantation d’une tour de télécommunication 
 
Résolution de la Ville de Lac-Brome intitulé « Proposition de 
partenariat avec la Ville de Bromont – protection policière » 

VARIA  11. 
 
12. 
 

PÉRIODE DE QUESTIONS 
 

 13. 
 

LEVÉE DE LA SÉANCE 
 

LE GREFFIER PAR INTÉRIM 
 
RICHARD JOYAL 
 


